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「鼓勵醫事服務機構即時查詢病患就醫資訊方案」 

基層醫事服務機構107年銜接108年之問答輯 

項次 問題 說明 

1 108年固接網路月租費訂有支付上

限，原參加企業型及專業型2M(月租

費3,760~6,591元)的基層醫事機

構， 108 年要異動為專業型 1M 

1,980元，應如何申請頻寬異動? 

1. 請基層醫事機構於108年2月底

前向本署及中華電信公司申請

頻寬異動作業，申請程序如下: 

(1) 本署:採線上申請者，請於

108年2月底前至 VPN 申

請，生效日為申請日;採書面

申請者，生效日為本署收件

日。 

(2) 中華電信公司:本方案公告

後將提供「108年線路申請

調查表」(107年既有參加方

案之基層醫事機構適用)，請

各基層醫事機構正確填寫並

用印後回傳中華電信公司各

地窗口即完成申請，108年3

月帳單即以新費率出帳。 

2. 另中華電信公司出具承諾書，承

諾原參加企業型1M、2M 或專

業型2M 者，108年1月及2月的

月租費都會依據108年本方案的

支付上限專業型1M 1,980元收

取，不影響特約醫事機構權益，

惟若沒有在108年2月底前提出

申請，則108年3月起會以其原

企業型1M、2M 或專業型2M 之

費用出帳單收費。 

2 107年12月31日前已申請參加本方 依據107年12月13日本署支付標準
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項次 問題 說明 

案企業型2M 或1M 之基層醫事機

構，中華電信公司拆除原企業型方案

加贈60M/20M 安全上網電路，如何

處理? 

共同擬訂會議決議及中華電信公司

承諾事項，若在108年方案未公告前

已申請異動為專業型1M，經中華電

信公司拆除原企業型方案加贈

60M/20M 安全上網電路，該公司承

諾將個案處理，恢復60M/20M 安全

上網電路。 

3 107年原參加企業型或專業型2M 的

基層醫事機構，如果延遲至108年3

月以後才申請頻寬異動為專業型

1M，108年1、2、3月中華電信帳

單費用?本署補助網路月租費上限? 

1. 107年原參加企業型或專業型的

基層醫事機構，108年網路月租

費支付上限1,980元，108年新申

請參加者，108年網路月租費支

付上限1,696元。 

2. 依問題1的說明，若延遲至108

年3月以後才申請頻寬異動，中

華電信公司108年1月及2月的

月租費都會依據108年本方案的

支付上限專業型1M 1,980元收

取，108年3月的帳單金額，則

視醫事機構完成頻寬異動作

業，以中華電信公司計費金額為

準，本署補助月租費上限為

1,980元，超過支付上限部分，

由醫事機構自行負擔。 

4 107年參加本方案一般型6M/2M 

1,696元，於107年12月申請異動頻

寬為專業型1M 1,980元，如中華電

信公司至108年1月才受理變更，中

華電信會去裝加密器？108年支付

上限？ 

1. 依108年本方案(草案)，107年12

月31日以前(含)已申請參加本方

案企業型或專業型光纖電路頻

寬之基層醫事機構，108年網路

月租費支付上限為專業型光纖

1M 月租費1,980元。前開申請

參加的生效日期認定標準為:採
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項次 問題 說明 

線上申請者，生效日為申請日;

採書面申請者，生效日為本署收

件日。 

2. 雖然中華電信公司108年1月才

受理頻寬異動，108年網路月租

費支付上限仍為1,980元，並依

中華電信提供之收據金額核實

支付。 

3. 另依中華電信公司提供各項網

路頻寬服務內容，專業型1M 是

含加密設備。 

5 中華電信公司承諾基層醫事機構因

配合108年本方案申請頻寬異動，放

寬至108年2月底前完成，如申請由

一般型頻寬1,696元異動為專業型

1M 1,980元，也可放寬至2月底？ 

如108年3月申請由一般型頻寬

1,696元異動為專業型1M 1,980

元，108年支付上限？ 

依108年本方案(草案)，基層醫事機

構網路月租費支付上限1,980元者

限107年12月31日以前(含)已申請

參加本方案企業型或專業型光纖電

路頻寬，故107年參加一般型頻寬

1,696元的基層醫事機構，如於108

年異動為專業型1M 1,980元，本署

108年網路月租費支付上限仍為

1,696元。 

6 依108年本方案(草案)，新申請參加

本方案基層醫事機構，支付上限為一

般型6M/2M 1,696元，是否仍可以

申請參加專業型或企業型頻寬？  

108年新申請參加本方案的基層醫

事機構，支付上限為一般型6M/2M 

1,696元，若申請參加企業型1M、

2M 或專業型1M、2M 者，則超過

支付上限部分，由醫事機構自行負

擔。 

7 如何參加本方案，獲得網路月租費補

助? 

1. 可採線上或書面方式向本署提

出申請參加本方案: 

(1) 線上申請: 限以「負責醫師

之醫事人員卡」登入本署



4 
 

項次 問題 說明 

VPN，至「醫療費用申報/

醫事機構固接網路申請作

業」進行線上申請。 

(2) 書面申請:檢送書面申請表

至所轄本署分區業務組。 

2. 除上開向本署申請的作業外，醫

事機構需再向中華電信公司填

寫「光纖網路租用申請書」並用

印送件。 

3. 中華電信公司將會依竣工日期

開始計費。 

8 108年固接網路月租費支付方式? 1. 108年基層醫事機構網路月租費

支付上限如下: 

(1) 107年原參加本方案一般型

1,696元者，108年支付上限

為1,696元。 

(2) 107年原參加本方案企業型

或 專 業 型 者 (1,980 元

~6,591元)，108年支付上限

為1,980元。 

(3) 108年新申請參加本方案

者，108年支付上限為1,696

元。 

2. 本署會按月依據中華電信公司

提供的網路月租費證明書據金

額核實支付(院所不需申報網路

月租費)，但費用高於支付上限

者，超過部分，不予支付。 

3. 以108年1月帳單為例，中華電

信公司約在108年2月開立帳單
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項次 問題 說明 

請醫事機構繳交費用，本署於

108年4月前撥款(核付金額請參

考本署「醫療費用付款通知

書」)。 

4. 另如為個人執行業務的醫事機

構，網路月租費補助款自所得年

度107年起，本署將不會列入扣

繳憑單並修正分列項目表，列示

當年度本署補助網路月租費金

額。 

 


